
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
 
 

от 23.04.2021 г.                                                                                 № 33 
 
 
Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Бавленского сельского 
поселения Кольчугинского района»   

 
 
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса, 
руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом 
муниципального образования Бавленское сельское поселение, администрация 
Бавленского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Бавленского сельского поселения Кольчугинского района 
(прилагается). 

2. Признать утратившими силу постановление администрации Бавленского 
сельского поселения от 16.05.2019 г. № 46 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бавленского 
сельского поселения Кольчугинского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по работе с населением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава администрации           А.М. Сомов. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ
	3. Основание и этапы разработки
	муниципальных программ
	4. ТРЕБОВАНИЯ К РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИЮ
	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	6. МОНИТОРИНГ И КОНТРОЛЬ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	Приложение № 1
	к порядку разработки, реализации
	и оценки эффективности муниципальных программ
	Бавленского сельского Кольчугинского района
	Раздел I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Раздел II. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ
	Раздел III. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМ МЕТОДОМ
	Раздел IV. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Раздел V. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Раздел VI. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ муниципальной программы
	Раздел VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
	СТРУКТУРА ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКОВ
	ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ (ТЫС. РУБ.)

	Раздел VIII. Оценка эффективности и результативности муниципальной программы
	СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ оценки эффективности и результативности муниципальной программы

	ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Приложение № 2
	к порядку разработки, реализации и оценки
	эффективности муниципальных программ
	Бавленского сельского поселения
	Кольчугинского района
	Приложение № 3
	к порядку разработки, реализации
	и оценки эффективности
	муниципальных программ
	Бавленского сельского поселения
	Кольчугинского района
	2. Оценка достижения целей и решения задач муниципальной программы
	3. Финансирование муниципальной программы
	4. Выводы
	ОТЧЁТ

	Приложение № 4
	к порядку разработки, реализации
	и оценки эффективности
	муниципальных программ
	Бавленского сельского поселения
	Кольчугинского района

